Иркутская область
Зиминский район
Филипповское муниципальное образование

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
 ФИЛИППОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Информационный вестник»
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования  и иной официальной информации

 (
      29.02.2016г.
)		                            № 4(38)                               с.Филипповск

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Филипповского  муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.02.2016 г.                с.Филипповск                              №  12

Об утверждении  Порядка предоставления муниципальными служащими Филипповского муниципального образования, замещающими должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при  замещении которых муниципальные служащие  обязаны  представлять   сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведений о своих  расходах, а также о расходах  своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

      В соответствии с Федеральным законом от 3.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", ч. 1.1  ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе", ст. 13 (1) Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора  Иркутской области от 02.09.2013 № 293-уг «О предоставлении гражданскими служащими Иркутской области сведений о расходах, а также о расходах их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить  Порядок представления муниципальными служащими  Филипповского муниципального образования, замещающими должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при  замещении которых муниципальные служащие  обязаны  представлять   сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведений о своих  расходах, а также о расходах  своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка  (Приложение).
     2.Постановление №66 от 26.11.2013г  «Об утверждении  Порядка предоставления муниципальными служащими  Филипповского муниципального образования,  замещающими должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при  замещении которых муниципальные служащие  обязаны  представлять   сведения о своих расходах, а также о расходах своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведений о своих  расходах,  а также о расходах  своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,  паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка  признать утратившим юридическую силу.
      3. Специалисту по кадрам Снежко Т.И. довести настоящее постановление до сведения  муниципальных служащих, должности которых  включены в Перечень должностей муниципальной службы, при  замещении которых муниципальные служащие  обязаны  представлять   сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение двух недель после его издания под роспись..
      4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном вестнике»
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой..

Глава администрации  Филипповского МО                               А.А.Федосеев

Приложение
к постановлению администрации Филипповского муниципального образования от 16.02.2016 г. № 12

Порядок
предоставления муниципальными служащими  Филипповского муниципального образования, замещающими должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при  замещении которых муниципальные служащие  обязаны  представлять   сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведений о своих  расходах,
а также о расходах  своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

      1.Настоящий порядок регулирует отношения по представлению муниципальными служащими Филипповского муниципального образования, замещающими должности муниципальной службы,  включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при  замещении которых муниципальные служащие  обязаны  представлять   сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  сведений о своих  расходах, а также о расходах  своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка  (далее - сведения о расходах).
       2. Сведения о расходах представляются специалисту по кадрам администрации Филипповского  муниципального образования, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки (далее – справка).
      3. К справке муниципальные служащие Филипповского  муниципального образования прилагают копии договоров или иных документов о приобретении права собственности.
      4. В случае, если муниципальный служащий Филипповского муниципального образования  обнаружил, что в представленных им сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего порядка, представить уточненные сведения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

                                                    Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.02.2016г                    с. Филипповск                              № 13

Об установлении расходных обязательств Филипповского муниципального образования на 2016 год в рамках переданных отдельных
областных государственных полномочий

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области № 130-ОЗ от 23.12.2015 года «Об областном бюджете на 2016 год», Законом Иркутской области от 04.04.2014 г. № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам Филипповского муниципального образования, осуществляемым при реализации переданных отдельных областных государственных полномочий, на 2016 год относится определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:
- Законом Иркутской области от 12.11.2007 г. № 107-ОЗ «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»;
- Законом Иркутской области от 10.12.2007 г. № 124-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области»;
- Законом Иркутской области от 29 декабря 2007 года N 153-ОЗ "Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области";
-  Законом Иркутской области от 7 октября 2008 года N 76-ОЗ "Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области";
- статьями 9, 10, 11 Закона Иркутской области от 09.12.2009 г. № 97/63-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области»;
- Законом Иркутской области от 15.07.2013 года № 63-ОЗ «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-  Законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года N 173-ОЗ "Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области".
2. Установить, что исполнение предусмотренных в пункте 1 настоящего постановления расходных обязательств осуществляется за счет и пределах  субвенций, предоставляемых местному бюджету из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств Филипповского муниципального образования, возникающих при выполнении переданных отдельных областных государственных полномочий.
         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник».
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

Глава администрации  Филипповского         муниципального образования                                                                                А.А. Федосеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.02.2016г                 с. Филипповск                           № 14

Об установлении расходных обязательств Филипповского муниципального образования на 2016 год в рамках переданных отдельных
государственных полномочий Российской Федерации

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  Законом Иркутской области № 130-ОЗ от 23.12.2015 года «Об областном бюджете на 2016 год», руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам Филипповского муниципального образования, осуществляемым при реализации переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2016 год относится:
осуществление сбора, хранения и обработки сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в области персональных данных и Положении о воинском учете. Состав сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, и форма учета таких сведений определяются Положением о воинском учете;
поддерживание сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, в актуальном состоянии и обеспечение поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета. При этом информация об изменении сведений, содержащихся в документах воинского учета, должна направляться в военный комиссариат в двухнедельный срок со дня ее получения;
направление в двухнедельный срок по запросам военных комиссариатов необходимых для занесения в документы воинского учета сведений о гражданах, поступающих на воинский учет, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;
организация и обеспечение постановки на воинский учет, снятие с воинского учета и внесение изменений в документы воинского учета граждан, обязанных состоять на воинском учете, при их переезде на новое место жительства, расположенное в пределах территории муниципального образования, место пребывания либо выезде из Российской Федерации на срок более шести месяцев или въезде в Российскую Федерацию;
осуществление сбора информации о прохождении гражданами медицинского обследования при первоначальной постановке на воинский учет, призыве или поступлении на военную службу по контракту, поступлении в мобилизационный людской резерв, поступлении в военные профессиональные образовательные организации и военные образовательные организации высшего образования, призыве на военные сборы, медицинского переосвидетельствования ранее признанных ограниченно годными к военной службе по состоянию здоровья;
представление в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списков граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списков граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете;
организация и обеспечение своевременное оповещение граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов;
ведение приема граждан по вопросам воинского учета.
2. Установить, что исполнение предусмотренных в пункте 1 настоящего постановления расходных обязательств осуществляется за счет и пределах  субвенций, предоставляемых местному бюджету из областного бюджета (за счет средств федерального бюджета) в целях финансового обеспечения расходных обязательств Филипповского муниципального образования, возникающих при выполнении переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации.
         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник».
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

Глава администрации  Филипповского    муниципального образования                                                                                А.А. Федосеев

Учредитель:
Администрация Филипповского муниципального образования
Дума Филипповского муниципального образования

Главный редактор:

Глава Филипповского муниципального образования А.А.Федосеев

Адрес издателя и редакции:

665352,Иркутская область, Зиминский район, с.Филипповск, ул.Новокшонова, 30-2
Тел,/факс:8(395)5425224
E-mail^admfilmo@mail.ru

Отпечатано на оборудовании администрации Филипповского муниципального образования

Издается с 2014 г.
Тираж:   25 экземпляров

«Бесплатно»

2